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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Shenime 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne p 30 
Puna e k_ry_er nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

Shpenzime te personelit 34 
1 Paga dhe shperbliine 34.1 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore!shendetsore (paraqitur ver.;m< 34.2 

nga shpenzimet per pensionet) 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
Shpenzime te paniohura 36 
Sh_l)_enzime te tjera shfrytezimi 37 
Te ardhura te tjera 38 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (p 38.1 
ver.;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afaff 
(paraqitur ve~;:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grup1 

38.2 

"' 3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (para 
ver.;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve f inanciare te mbaj 39 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 40 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver.;ma 40.1 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 
Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 41 
Fitimi/Humbja para tatimit 42 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

Fitimi/Humbja e vitit 44 
Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrolluese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 
Fitimi/Humbja e vitit 46 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 

Pronaret e njesise ekonomike me me 49.1 
lnteresat jo-kontrol/uese 49.2 

2016 2015 

507,921,802 391 ,745,054 

1,327,833 168,000 
_l218,694,336) (177,277,399) 
(193,827 ,263) (173,807, 169) 

(24,867,073) (3,470,230) 
(65,498,498) (40,815,171) 
(56,426,323) (35,287 ,653) 

(9,072,175) (5,527 ,517) 

{4,122,024) 
{16,817,650) {17,848,596) 

(507,036) 
(25, 123,487) 

3,922 

3,923 

(6,517 ,465) (6,506,201) 

(6 ,517,465) (6,506,201) 

201 ,214,650 120,224,098 
(30,258,253) (18, 190,958) 
(30,258,253) (18, 190,958) 

170,956,397 102,033,140 

2016 2015 
170,956,397 102,033,140 

- -
170,956,397 102,033,140 

' 

SH p K exp ~mp 
projektim nderttm 

ADRIATIK 
OURRES ALBAN\A 


